
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 0115/2019  
 
Aos 06/11/2019 08:00 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de 
Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, 
com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para 
abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0115/2019  
 
REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de 
Limpeza Urbana. 
 
ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 0115/2019 
objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. 
Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do 
tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas 
relacionadas abaixo: 
 
CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para 
participação.  
 

Participante CPF/CNPJ Representante 
Documento 

Representante 

LIDIANE CASTRO GOMES DE 

ANDRADE LEVATE  

07.143.964/0001-

38  

Eduardo Barbosa 

Levate  

MG-8.454.182  

 

MARIA APARECIDA DE LIMA 

PINHO - ME  

08.638.719/0001-

64  

Sanderlucio Rodrigues 

Pinho  

38.397.100  

 

PADARIA E CONFEITARIA 

CUNHA LTDA - ME  

22.778.120/0001-

57  

Zenilda de Oliveira 

Aguiar da Cunha  

M-3.493.467  

 

 
ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a 
abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais 
cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as 
propostas das empresas: 
 

Empresa  Valor Proposta 

LIDIANE CASTRO GOMES DE ANDRADE LEVATE  R$ 25.000,00 

MARIA APARECIDA DE LIMA PINHO - ME  R$ 36.750,00 

PADARIA E CONFEITARIA CUNHA LTDA - ME  R$ 145.750,00 

 
RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS 

 
Item 01 - Mapa em Anexo 
 
Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação das 
empresas MARIA APARECIDA DE LIMA PINHO - ME, PADARIA E CONFEITARIA CUNHA 
LTDA - ME as mesmas foram consideradas habilitadas nos termos do edital.  
 
Ocorrência: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa LIDIANE 

CASTRO GOMES DE ANDRADE LEVATE, CNPJ nº 07.143.964/0001-38, a mesma foi 

considerada inabilitada nos termos do edital, pois apresentou a Prova de regularidade para 



 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

2 

com as Fazendas Federais e relativa à Seguridade Social (INSS) vencida. De acordo com a 

Lei 123/2006 artigo 42 a 49 e suas alterações o Pregoeiro abriu prazo de 05 (cinco) dias 

úteis para apresentação da certidão regular, findando o prazo em 13/11/2019.   

 
Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) 
empresa(s): 
 

LIDIANE CASTRO GOMES DE ANDRADE LEVATE - 07.143.964/0001-38, situada na PÇ 

CORONEL TIBURCIO, 56 - BARRA - MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 24.900,00 

(vinte e quatro mil e novecentos reais),  

Seq. Item Descrição UN Marca Quant Unitário Total 

1 40071 LEITE DE VACA L TARTARUGA 10.000 R$ 2,49 R$ 24.900,00 

  

 

MARIA APARECIDA DE LIMA PINHO - ME - 08.638.719/0001-64, situada na RUA JOSE 

MAXIMO RIBEIRO, 33 - COLETY - MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 36.750,00 (trinta e 

seis mil e setecentos e cinquenta reais),  

Seq. Item Descrição UN Marca Quant Unitário Total 

3 11267 
REFEIçãO DO TIPO 

MARMITEX 
UN 

PALADAR 

DE MINAS 
3.500 R$ 10,50 R$ 36.750,00 

  

 

PADARIA E CONFEITARIA CUNHA LTDA - ME - 22.778.120/0001-57, situada na RUA 

JOAO DORNELAS, 306 - DORNELAS - MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 72.800,00 

(setenta e dois mil e oitocentos reais),  

Seq. Item Descrição UN Marca Quant Unitário Total 

2 11266 
PãO DE SAL TIPO 

FRANCêS, PESO 50 G 
KG IMPERIAL 7.000 R$ 10,40 R$ 72.800,00 

  

 

Adjudicação:  

 
O Pregoeiro declarou vencedoras as empresas:  



 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

3 

 LIDIANE CASTRO GOMES DE ANDRADE LEVATE - 07.143.964/0001-38, com o 
valor total de R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais); 

 MARIA APARECIDA DE LIMA PINHO - ME - 08.638.719/0001-64, com o valor total 
de R$ 36.750,00 (trinta e seis mil e setecentos e cinquenta reais); 

 PADARIA E CONFEITARIA CUNHA LTDA - ME - 22.778.120/0001-57 com o valor 
total de R$ 72.800,00 (setenta e dois mil e oitocentos reais). 

 

O valor total do presente processo é de R$ 134.450,00 (cento e trinta e quatro mil e 
quatrocentos e cinquenta reais) 

 
ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não 
interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, 
lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua 
equipe e pelo representante credenciado presente no ato. 
 
 
 
 

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 

MARCOS VINÍCIUS RODRIGUES MARUM                 IVONALDO DE SOUZA ALVES  
                             Membro                                Membro 

 
 
 
 
 
 
 

LIDIANE CASTRO GOMES DE ANDRADE LEVATE 
 
 
 
 
 

 MARIA APARECIDA DE LIMA PINHO – ME 
 
 
 
 
 

 PADARIA E CONFEITARIA CUNHA LTDA - ME  
 


